
До проекту 7224 від 29.03.2022,
Железняк Я.І. та інші

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування
ринків капіталу та організованих товарних ринків в умовах воєнного

стану чи під час особливого періоду
реєстр. № 7224 від 29.03.2022

30 березня 2022 року
протокол № 94

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 30 березня 2022 року (протокол        
№ 94), розглянув проект Закону України про внесення змін до деяких законів 
України щодо функціонування ринків капіталу та організованих товарних ринків 
в умовах воєнного стану чи під час особливого періоду (реєстр. № 7224 від 
29.03.2022), внесений народними депутатами України Железняком Я.І. та іншими.

Законопроектом передбачено внесення змін до Закону України «Про 
державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» з 
метою забезпечення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку 
спеціальними повноваженнями в умовах воєнного стану чи під час особливого 
періоду та спрощення процедури прийняття нормативно-правових актів, 
направлених на їх реалізацію, з питань:

- мобілізаційної підготовки системи Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку;

- визначення особливостей функціонування ринків капіталу та 
організованих товарних ринків, діяльності учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків;

- встановлення особливостей здійснення державного регулювання та 
нагляду за діяльністю на ринках капіталу та організованих товарних ринків, а 
також за діяльністю акціонерних товариств (крім банків та небанківських 
фінансових послуг, регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює 
Національний банк України);

- встановлення особливостей застосування заходів впливу (санкцій) на 
ринках капіталу та організованих товарних ринках.



2

Крім того, законопроектом передбачено внесення змін до статей 59 та 60 
Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» з метою 
надання можливості кліринговим установам та Центральному депозитарію цінних 
паперів здійснення розрахунків у системі клірингового обліку та/або організації 
проведення розрахунків використовувати крім рахунків, відкритих в 
Національному банку України, також рахунки, відкриті в інших банках, в тому 
числі іноземних, які відповідають критеріям, встановленим Національним банком 
України, якщо такі розрахунки здійснюються в іноземній валюті.

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради України 
у своєму висновку 16/03-2022/58429 від 30.03.2022 висловлює зауваження до 
поданого законопроекту.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статті 108, частини 
другої статті 114 Закону України «Про Регламент Верховної Ради України», 
Комітет вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проект Закону України про внесення змін до деяких законів України щодо 

функціонування ринків капіталу та організованих товарних ринків в умовах 
воєнного стану чи під час особливого періоду (реєстр. № 7224 від 29.03.2022), 
внесений народними депутатами України Железняком Я.І. та іншими, включити 
до порядку денного сьомої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання;

2) за наслідками розгляду законопроекту прийняти його за основу та в 
цілому з необхідними техніко-юридичними правками з урахуванням таких 
уточнюючих пропозицій Комітету:

у абзаці другому пункту 1 розділу І законопроекту слова «актів, 
передбачених» замінити словами «актів з питань, передбачених»;

у абзаці четвертому пункту 1 розділу І законопроекту слова «передбачені 
пунктами» замінити словами «з питань, передбачених пунктами»;

абзаци восьмий – десятий пункту 1 розділу І законопроекту викласти у такій 
редакції:

«3726) визначає особливості функціонування ринків капіталу та 
організованих товарних ринків, діяльності учасників ринків капіталу та 
професійних учасників організованих товарних ринків в умовах воєнного стану 
чи під час особливого періоду; 

3727) встановлює особливості здійснення державного регулювання та 
нагляду за діяльністю на ринках капіталу та організованих товарних ринках, а 
також за діяльністю акціонерних товариств (крім банків та небанківських 
фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює 
Національний банк України) в умовах воєнного стану чи під час особливого 
періоду; 



3

3728) встановлює особливості застосування передбачених законом заходів 
впливу (санкцій) на ринках капіталу та організованих товарних ринках в умовах 
воєнного стану чи під час особливого періоду».

2. Доповідачем від Комітету визначити першого заступника Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики – народного депутата України Железняка Я.І.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев
Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Гетманцев Данило Олександрович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000440A3100AB198F00
Дійсний до: 25.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-32/03-2022/58638 від 31.03.2022


